令和３年１２月２日

令和５年度入学生保護者 各位

立 山 町 立 立 山 小 学 校

校  長  白 井 修 之

愛育会会長 元 智 浩 司

令和５年度以降の入学生の通学用かばんについて（ご案内）

日頃より、本校の教育に温かいご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、立山町では、令和５年度以降に町内小学校へ入学するすべての児童に向けて

「通学用リュックサック」が無償配付されることになりました。そこで、本校の令和

５年度以降の入学生の通学用かばんについては、学校と愛育会役員（ＰＴＡ）で協議

いたしました。

その結果、本校の通学用かばんについては、立山町から配付される「通学用リュッ

クサック」に限定せず、一般的な「ランドセル」のどちらを使用してもよいというこ

とになりました。また、登校時の持ち物に応じて併用や共用することも問題はありま

せん。

令和５年度の入学を控え、早くから新入学に関わる準備をされるかと思いますが、

以上のことをご理解いただき、入学準備を進めていただきますようお願いいたします。

なお、立山町から配付される「通学用リュックサック」の配付時期は、令和４年の

１０～１１月に行われる就学時健康診断の際を予定しています。

※ ご不明な点がございましたら、下記まで連絡をお願いします。

担当：立山町立立山小学校

                           教 頭  谷

                          ℡(076)483－1803